

2018年度 貸借対照表

2019年3月31日現在

一般財団法人 日本Amway財団

(単位：円)

科 目	金 額	
I 資産の部		
1 流動資産		
小口現金	87,592	
預貯金	549,564,043	
貯蔵品	221,091	
前払費用その他	20,253,600	
流動資産合計		570,126,326
2 固定資産		
(1) 基本財産		
建物	230,446,336	
建物減価償却累計額	(41,864,949)	
建物附属設備	46,414,087	
附属設備減価償却累計額	(14,564,013)	
構築物	39,261,450	
構築物減価償却累計額	(15,107,094)	
器具備品	915,041	
器具備品減価償却累計額	(783,920)	
家具および固定物	251,492	
家具および固定物減価償却累計額	(204,155)	
一括償却資産	2,270,041	
一括償却資産減価償却累計額	(2,270,041)	
無形固定資産	376,768	
無形固定資産減価償却累計額	(111,489)	
繰延資産	43,820	
建設仮勘定	172,629,370	
基本財産合計		417,702,744
固定資産合計		417,702,744
資 産 合 計		987,829,070
II 負債の部		
1 流動負債		
未払金	421,056	
未払金-源泉	13,613	
流動負債合計		434,669
2 固定負債		
修繕引当金	7,214,598	
固定負債合計		7,214,598
負 債 合 計		7,649,267
III 正味財産の部		
1 指定正味財産		56,141,807
(うち基本財産への充当額)		(56,141,807)
(うち特定資産への充当額)		
2 一般正味財産		924,037,996
(うち基本財産への充当額)		(924,037,996)
(うち特定資産への充当額)		
正味財産合計		980,179,803
負債及び正味財産合計		987,829,070

(財務諸表に対する注記)

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

内 訳	金 額
経常収益への振替額	
減価償却費計上による振替額	3,166,992
保険料計上による振替額	0
経常外収益への振替額	0
合 計	3,166,992

2018年度 正味財産増減計算書

(2018年4月1日から2019年3月31日まで)

一般財団法人 日本Amway財団

(単位：円)

科 目	金 額	
I 一般正味財産増減の部		
1. 経常増減の部		
(1) 経常収益		
1 受取会費	0	
2 事業収益	285,000	
3 受取寄付金		
設立拠出金	0	
寄付金収入	196,097,930	
減価償却費計上による受贈益振替額	3,166,992	
保険料計上による受贈益振替額	0	
	199,264,922	
4 雑収入		
利息収入	5,294	
雑収入	25,542	
為替差益	0	
	30,836	
経常収益計		199,580,758
(2) 経常費用		
1. 事業費		
消耗什器備品費	0	
支払報酬	150,000	
修繕維持費-建物	2,507,183	
修繕維持費-備品	5,000	
C/G作成費用	119,836	
外部業者費用	51,320	
保険料	0	
事務用品及びその他消耗品	0	
廃棄物処理料	0	
広報費	0	
地域社会関連費用	20,219,664	
コミュニケーション費	0	
郵送料-国内	0	
交際費・会議費	0	
旅費交通費	0	
非固定資産器具	16,900	
少額固定資産	263,088	
租税公課	100,000	
その他租税公課	0	
商標登録料	0	
寄付金	285,000	
	23,717,991	
2. 管理費		
交際費・会議費	16,200	
支払報酬	1,158,237	
翻訳/通訳費用	86,300	
C/G作成費用	0	
事務用品及びその他消耗品	1,836	
寄付金	0	
地域社会関連費	0	
コミュニケーション費	9,145,688	
郵送料-国内	1,098,599	
旅費交通費	5,990	
外部業者費用	0	
保険料	590,520	
金融機関等手数料	63,396	
賃借料	0	
広報費	1,494,288	
租税公課	0	
固定資産税	1,720,765	
減価償却費	17,567,104	
繰延資産償却費	43,816	
雑費	0	
均等割税	70,000	
法人税及び住民税	0	
	33,062,739	
経常費用計		56,780,730
当期経常増減額		142,800,028
合 計		
2. 経常外増減の部		
(1) 経常外費用		
固定資産除却損	0	
経常外費用計		0
当期経常外増減額		0
当期一般正味財産増減額		142,800,028
一般正味財産期首残高		781,237,968
一般正味財産期末残高		924,037,996
II 指定正味財産増減の部		
受取寄付金(基本財産部分)		0
一般正味財産への振替額		
減価償却費計上による振替額	(3,166,992)	
保険料計上による振替額	0	
経常外収益への振替額	0	
	(3,166,992)	
当期指定正味財産増減額		(3,166,992)
指定正味財産期首残高		59,308,799
指定正味財産期末残高		56,141,807
III 正味財産期末残高		980,179,803

収支計算書

(2018年4月1日から2019年3月31日まで)

一般財団法人 日本Amway財団

(単位：円)

科 目	予算額	決算額	差異	備考
I 事業活動収支の部				
1 事業活動収入				
① 基本財産利息収入		5,294		
② 会費収入		0		
③ 事業収入		285,000		
④ 寄付金収入		196,097,930		
⑤ 雑収入		25,542		
事業活動収入計	0	196,413,766	0	
2 事業活動支出				
① 事業費支出				
消耗什器備品支出		0		
報酬支出		150,000		
修繕費支出		654,887		
C/G作成支出		119,836		
外部委託費支出		51,320		
保険料支出		0		
事務用品その他消耗品支出		0		
廃棄物処理料		0		
広報費支出		0		
地域社会関連費用支出		20,219,664		
交際費・会議費支出		0		
非固定資産器具支出		16,900		
少額固定資産支出		263,088		
その他租税公課		0		
商標登録料		0		
租税公課支出		100,000		
寄付金		285,000		
② 管理費支出				
交際費・会議費支出		16,200		
報酬支出		1,158,237		
翻訳/通訳費用		86,300		
C/G作成支出		0		
事務用品その他消耗品支出		1,836		
地域社会関連費支出		0		
コミュニケーション費支出		9,145,688		
郵送費		1,098,599		
旅費交通費支出		5,990		
外部委託費支出		0		
保険料支出		590,520		
租税公課支出		0		
固定資産税		1,720,765		
金融機関手数料支出		63,396		
広報費支出		1,494,288		
賃借料		0		
均等割税支出		70,000		
寄付金		0		
法人税及び住民税支出		0		
事業活動支出計	0	37,312,514	0	
事業活動収支差額	0	159,101,252	0	
II 投資活動収支の部				
1 投資活動収入				
① 固定資産売却収入				
投資活動収入計	0	0	0	
2 投資活動支出				
① 固定資産取得支出				
建物建設支出		0		
建物・附属設備建設支出		0		
構築物建設支出		535,000		
器具備品購入支出		0		
家具および固定物購入支出		0		
一括償却資産購入支出		0		
建設仮勘定支出		166,229,370		
合 計				
無形固定資産購入支出				
受益者負担金支出				
投資活動支出計	0	166,764,370	0	
投資活動収支差額	0	(166,764,370)	0	
III 財務活動収支の部				
1 財務活動収入				
① 借入金収入				
財務活動収入計	0	0	0	
2 財務活動支出				
① 借入金返済支出				
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
IV 予備費支出				
当期収支差額	0	(7,663,118)	0	
前期繰越収支差額	0	577,354,775		
次期繰越収支差額	0	569,691,657	0	

収支計算書に対する注記

1 資金の範囲

資金の範囲には、小口現金、預貯金、貯蔵品、未収入金、未払金、未払金-源泉、未払法人税等を含めている。

2 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

科 目	前期末残高	当期末残高
小口現金・預貯金	577,933,848	549,651,635
未収入金	0	0
前払費用その他	0	20,253,600
貯蔵品	340,927	221,091
合計	578,274,775	570,126,326
未払金	913,874	421,056
未払金-源泉	6,126	13,613
未払費用	0	0
合計	920,000	434,669
次期繰越収支差額	577,354,775	569,691,657